
 1 

 
                                                                                                                                 

 
              ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI EINAUDI”  

        Via Canonico Nunzio Agnello, s.n.c. – 96100 SIRACUSA                     
             Tel. 0931 38043 - 96100 SIRACUSA C.F. 93079110891 – C.M. SRIS029009      

          e-mail: sris029009@istruzione.it - PEC sris029009@pec.istruzione.it  
www.istitutoeinaudi.edu.it 

 
 
 

 
 
 
 
CUP: J34D23002410006 

DISSEMINAZIONE INIZIALE  
 

Al personale docente 
Sito web 

Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: Progetto M4C1I3-2023-981-1143 “Einaudi for Future” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
– Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - Investimento 3.1“Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

- Assunzione al programma annuale  
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

Progetto M4C1I3-2023-981-1143 “Einaudi for Future” 
D.M. 65/2023 - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

 Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università   
Investimento 3.1“Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

mailto:sris029009@pec.istruzione.it


 2 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi.AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.11 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le” Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM  e multilinguistiche” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1: Azioni di potenziamento delle competenze STEM  e multilinguistiche” 

               l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  
VISTO  il progetto presentato in data 06/12/2023 ed assunto al prot. 14586;  

PRESO ATTO che per l’investimento M4C1I1.3 – Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato generato il CUP   
J34D23002410006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 06/12/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

COMUNICA 
-  

Che la scrivente istituzione scolastica è destinataria dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni 
finanziate con il Piano PNRR 

DECRETA 

Codice Nazionale Titolo progetto Totale 
autorizzato Codice CUP 

M4C1I3-2023-981-1143 EINAUDI FOR FUTURE 129.270,74 J34D23002410006 
 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 
             Il Dirigente Scolastico 
 Teresella Celesti 
                                                                                                                                                     La firma autografa è omessa ai sensi 

                                                                                                                                                            dell’art. 3 D.to Lgs 12/02/1993, n 39        
 
 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

